
 

 
S 346/2019IOSV

  

Smlouva o poskytnutí dotace

formou veřejnoprávní smlouvy uzavřené dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

Městská část Praha 6

se sídlem: Čs. Armády 23, 160 52 Praha 6

zastoupené: MUDr. Mariánem Hoškem, uvolněným členem ZMČ pro výkon funkce člena

RMČ

IČ: 00063703, DIČ: C200063703

v předmětu smlouvy oprávněn jednat: Bc. Jitka Kocherová, vedoucí Odboru sociálních věcí

(dále jen „poskytovatel“)

a

Fokus Praha, z.ú.

se sídlem: Dolákova 536/24, 181 00 Praha 8

zastoupený:_ ředitelem

|č: 45701822

bankovní spojení:_

Číslo účtu:_

(dále jen „příjemce“)

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu:

1. Městská část Praha 6 poskytuje příjemci z dotačního programu s názvem „Sociální a

návazně služby pro rok 2019“„ téma Sociální rehabilitace, na jeho žádost z prosince

2018 dotaci ve výši 70.800 Kč (slovy: sedmdesáttisícosmsetkorun českých) na

projekt Komunitní tým Centrum Břevnov (dále jen „dotace“), na mzdové náklady.

2. Poskytovatel poukáže částku uvedenou v odst. 1 tohoto článku jednorázově na výše

uvedený účet příjemce do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít na náklady (výdaje) vzniklé od

01.01.2019 do 31.12.2019 a uhrazené od 01.01.2019 do 25.01.2020 za podmínek

stanovených v této smlouvě, přičemž účelu dotace stanoveného v čl. l. této smlouvy

je příjemce povinen dosáhnout nejpozději do 31.12.2019.



1 . Příjemce se dále zavazuje:

a. Vést odděleně evidenci a účetnictví poskytnuté dotace pro účely finančního

vypořádání dotace a vyúčtované náklady neuplatňovat duplicitně ve

vyúčtování jiné finanční podpory.

b. Vyhotovit závěrečnou zprávu včetně vyúčtování poskytnuté dotace a toto

předložit za účelem finančního vypořádání dotace na formuláři dostupném na

webových stránkách poskytovatele, případně k wzvednutí v sídle

poskytovatele, společně s příslušnými dokladv, zejména pak kopiemi faktur,

pokladních dokladů a výbisv z účtů vedoucí Odboru sociálních věci do 31. 01.

2020 (posuzován bude otisk podacího razítka),

c. V případě změny adresy nebo jiných důležitých údajů neprodleně oznámit tyto

skutečnosti vedoucí Odboru sociálních věcí.

Pokud by příjemce nepoužil poskytnutou dotaci v plné výši na smlouvou stanovený

účel do 31.12.2019, zavazuje se vrátit poskytovateli nepoužité finanční prostředky

nejpozději do 31.01.2020 na účet číslo 2000866399/0800, vedený u České spořitelny

a. s., jestliže se nedohodne s poskytovatelem dotace předem písemně jinak.

Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli neoprávněně zadržené finanční prostředky

(celou dotaci nebo její část) nebo prostředky, které použil kjinému než shora

sjednanému účelu či typu činnosti nebo prostředky, které použil v rozporu s obecně

závaznými předpisy a zaplatit penále podle ust. § 22 zékona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění nejpozději do 30 dnů od

zjištění porušení závazku.

Vyjde-li najevo, že údaje poskytnuté příjemcem poskytovateli a vyjadřující podmínky,

na které poskytovatel uzavření této smlouvy váže, jsou neúplné, zkreslené nebo

nepravdivé, má poskytovatel právo na okamžité odstoupení od smlouvy se všemi

důsledky ztohoto plynoucími, zejména na okamžité vráceni poskytnuté dotace a

náhradu veškeré škody vzniklé v souvislosti s poskytnutím nepravdivých údajů.

Příjemce, který je právnickou osobou, se zavazuje, že v případě, kdy by došlo za

trvání této smlouvy kjeho přeměně, převede platně na svého právního nástupce

veškerá práva a povinnosti založené touto smlouvou tak, aby byly dodrženy její

podmínky a termíny. Pokud by došlo kzániku příjemce slikvidací, zavazuje se

příjemce vrátit dotaci či její poměrnou část poskytovateli, a to nejpozději do doby

uvedené v odst. 3 tohoto článku této smlouvy. V obou případech je příjemce povinen

o změnách bezodkladně písemně informovat poskytovatele, tj. osobu uvedenou v čl.

lV. odst. 1 této smlouvy.

 

 

 

Veřejná podpora SGEI

Poskytovatel se poskytnutím dotace na základě této Smlouvy spolupodílí na

financování nákladů nezbytných k zajištění poskytování příslušné sociální služby v

rozsahu základních činnosti dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve

znění pozdějších předpisů. Podpořená služba příjemce coby registrovaného

poskytovatele sociálních služeb je ve vymezeném rozsahu kvalifikována jako služba

obecného hospodářského zájmu.



Dotace na základě této smlouvy představuje veřejnou podporu slučitelnou s vnitřním

trhem EU. Poskytovatel touto Smlouvou přistupuje k Pověření k poskytování služby

obecného hospodářského zájmu, vydaným příjemci Hlavním městem Prahou

dne13.12.2018 na základě Usnesení ZHMP č. 2/38 s tím, že poskytnutá dotace na

základě této smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby poskytnuté

příjemci v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o

fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek

veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb

obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU, Úř. věst. L 7, 11. 1. 2012) (dále jen

„Rozhodnutí Komise“).

Smluvní strany berou dále na vědomí, že poskytnutí dotace na základě této smlouvy

v rámci vyrovnávací platby na službu obecného hospodářského zájmu podléhá

oznamovací povinnosti podle článku 9 Rozhodnutí Komise.

Poskytovatel má právo provádět kontrolu užití dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o

finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že příjemce nedodrží závazky a termíny stanovené v čl. II této smlouvy,

nebudou mu vnásledujících letech poskytnuty další finanční podpory a

neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky budou na příjemci

vymáhány.

IV.

Jednáním ve věci plnění této smlouvy poskytovatel pověřuje Bc. Jitku Kocherovou,

vedoucí Odboru sociálních věcí. Změnu vtéto osobě lze provést jednostranným

písemným oznámením poskytovatele druhé smluvní straně.

Příjemce je povinen informovat veřejnost o poskytnutí dotace Městskou částí Praha 6

na svých webových stránkách zveřejněním loga Městské části Praha 6, které je

dostupné na www.praha6.cz v sekci „Pro média“.

Smluvní strana bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí

osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu kinformacím, vplatném znění, a souhlasí stím, aby veškeré informace

v této smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám,

pokud si je vyžádají, smlouvu nepovažuje za důvěrnou ani za obchodní tajemství a

souhlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejné volně přístupné, elektronické

databáze smluv městské části Praha 6, včetně případných příloh.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, vplatném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato

smlouva/dodatek smlouvy nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru

smluv. Dále platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího

uzavření, bude od počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.



5. Účastníci prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že je uzavřena podle

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a

jeden příjemce.

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě

Praze v platném znění, potvrzující splnění těchto podmínek pro

platnost právního jednaní městské části Praha 6. Uzavření smlouvy

schválilo Zastupitelstvo městské části Praha 6, a to usnesením

č.64/19 ze dne 26. 04. 2019 a rovněž byly splněny veškeré ostatní

zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

V Praze dne ..................................... V Praze dne ........................

poskytovatel: příjemce:

Městská část Praha 6 Fokus Praha, z.ú.

MUDr. Marián Hošek _

uvolněný člen ZMČ pro výkon ředitel

funkce člena RMČ


